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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 218 00 Secretaría de Pueblos Indios

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 28,147,191.26 0.00

INSTITUCIONALES 14,469,583.86 0.00

13,211,919.04L Asistencia Social 0.00

13,211,919.04

B Indígenas
0.00

13,211,919.04

S Pueblos Indios
0.00

13,211,919.04

00 Programa Normal de Operación
0.00

352,002.46

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

0.00

352,002.46

A001 Desarrollo Informático.                                                                                                                                                                                                                                   Asistencia técnica a personal usuario 
de sistemas, aplicaciones de oficina 
y telefonía.

Asistencia Técnica 227.00 127.00 60.00 40.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Registro de datos en sistemas y 
aplicaciones de oficina

Registro 22,820.00 15,120.00 2,200.00 5,500.00 0.0030,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00

Diseño y programación de bases de 
datos

Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Elaboración de proyectos visuales y 
de adquisición de bienes 
informáticos 

Proyecto 10.00 4.00 3.00 3.00 0.0010.00 5.00 3.00 2.00 0.00

Actualización de contenidos del sitio 
web de la Dependencia

Diseño 42.00 16.00 14.00 12.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

0.00

586,596.88

A19 Asesoría en materia jurídica 
0.00

586,596.88

A001 Conciliación Social y Servicios 
Jurídicos.                                                                                                                                                                                                                

Dar solución a los conflictos que se 
originen en los pueblos indios.

Resolución 52.00 19.00 8.00 25.00 0.00100.00 20.00 30.00 30.00 20.00

Proporcionar servicios y asesorías 
jurídicas a la población indígena.

Servicio 147.00 49.00 22.00 76.00 0.00255.00 70.00 65.00 60.00 60.00

Realizar talleres de capacitación 
jurídica.

Taller 3.00 0.00 1.00 2.00 0.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

0.00

160,667.82

I03 Impulsar el desarrollo sustentable
0.00
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 218 00 Secretaría de Pueblos Indios

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 28,147,191.26 0.00

INSTITUCIONALES 14,469,583.86 0.00

160,667.82

A002 Estado del Desarrollo Económico y 
Social de los Pueblos Indígenas del 
Estado de Chiapas.                                                                                                                                                                  

Foro de Análisis s/los Resultados de 
la Investigación s/el Estado del 
Desarrollo de los P.I. y Consulta 
Gral. Estatal

Foro 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Organizar talleres de Transferencia 
de Información y Revisión d/la 
Información que se editará en forma 
impresa y CD Room

Reunión 5.00 0.00 1.00 4.00 0.0016.00 0.00 9.00 7.00 0.00

Elaboración de manuales de apoyo 
para los talleres y publicación de 
material impreso  y en CD Room

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 3.00 0.00

Presentación del material impreso 
sobre el Estado del Desarrollo de los 
Pueblos Indígenas del Estado

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Talleres d/transferencia 
d/información y capac. a 
representantes comunitarios que 
darán los talleres en las 
comunidades 

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0031.00 0.00 0.00 16.00 15.00

0.00

797,492.49

I04 Impulsar la participación ciudadana 
y social.

0.00

797,492.49

A002 Impulso a la Organización Social de 
Pueblos Indios.                                                                                                                                                                                                       

Representación institucional en los 
espacios d/toma d/decisiones, 
definición  d/políticas públicas y 
operación d/program

Representación 10.00 6.00 4.00 0.00 0.0011.00 4.00 4.00 3.00 0.00

Talleres de fortalecimiento de 
capacidades a la población indígena 
(Equidad de género y procesos 
organizativos)

Taller 10.00 4.00 5.00 1.00 0.0010.00 0.00 4.00 4.00 2.00

Asesorías  para la gestión 
(Conformación de figuras 
asociativas, elaboración de 
proyectos culturales) 

Asesoría 35.00 5.00 19.00 11.00 0.0040.00 5.00 15.00 15.00 5.00

Atender y gestionar demandas de la 
población indígena

Gestión 47.00 4.00 42.00 1.00 0.0050.00 10.00 25.00 10.00 5.00

Catálogo de documentos del acervo 
histórico de la SEPI

Documento 2,812.00 1,121.00 912.00 779.00 0.003,500.00 500.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Clasificación de documentos del 
acervo histórico de la SEPI 

Documento 1,455.00 655.00 541.00 259.00 0.001,500.00 200.00 500.00 500.00 300.00

0.00

324,921.85

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

0.00
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 218 00 Secretaría de Pueblos Indios

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 28,147,191.26 0.00

INSTITUCIONALES 14,469,583.86 0.00

324,921.85

A001 Planeación del Desarrollo de 
Pueblos Indios.                                                                                                                                                                                                              

Integrar informes (Análisis Funcional 
de la Cta Pub., SIAHE, Sistema 
d/Formato Ú. y Sistema de 
Planeación Territorial.

Documento 16.00 5.00 5.00 6.00 0.0022.00 3.00 6.00 6.00 7.00

Integrar en coord. con las Unid. de 
Apoyo Admvo. e Informática el Proy. 
de Presup. de Egresos 2011.

Anteproyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Integrar y modif. expedientes 
técnicos de los proyectos de 
inversión a través del SIPLAN 2010.

Trámite 15.00 4.00 5.00 6.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Convocar, coordinar y dar seg. a las 
acciones consideradas en el 
Subcomité Especial de P.I.

Evento 5.00 2.00 2.00 1.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

0.00

4,754,670.61

P18 Promoción y coordinación de las 
políticas publicas para el desarrollo 
de los pueblos y comunidades 
indígenas

0.00

1,194,977.06

A001 Dirección y Conducción de la 
Política de Pueblos Indios.                                                                                                                                                                                                  

Coordinar y asistir en reuniones 
d/trabajo con autoridades 
municipales, rurales, organizaciones 
sociales e instituciones

Reunión 303.00 133.00 71.00 99.00 0.00320.00 80.00 80.00 80.00 80.00

Firmas de convenios de colaboración 
para el desarrollo d/las comunidades 
marginadas, en coordinación con 
instancias gub.

Convenio 3.00 3.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Atención directa del titular a la 
población en general.

Audiencia 297.00 132.00 66.00 99.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Trámite y seguimiento de peticiones 
ante las dependencias 
gubernamentales.

Trámite 188.00 60.00 56.00 72.00 0.00450.00 100.00 150.00 100.00 100.00

Otorgar  apoyos económicos a 
personas vulnerables tanto individual 
o grupal, para salud, funeral, 
transporte y alimentac

Miles 24.48 0.00 24.48 0.00 0.00320.00 97.50 74.00 74.00 74.50

0.00

3,559,693.55

A004 Desarrollo Territorial e Institucional.                                                                                                                                                                                                                   Participar y coordinar reuniones de 
trabajo institucional e 
interinstitucional

Reunión 608.00 151.00 238.00 219.00 0.00876.00 219.00 219.00 219.00 219.00

Gestión de demandas de los pueblos 
indígenas ante dependencias 
gubernamentales

Gestoría 142.00 28.00 50.00 64.00 0.00250.00 40.00 80.00 70.00 60.00

Concertar, supervisar y dar 
seguimiento a los proyectos de 
inversión de la SEPI

Visita 948.00 354.00 250.00 344.00 0.001,896.00 574.00 274.00 374.00 674.00

Capacitación social y productiva  a 
organizaciones y productores

Capacitación 78.00 16.00 24.00 38.00 0.0046.00 5.00 10.00 16.00 15.00

0.00
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MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 218 00 Secretaría de Pueblos Indios

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 28,147,191.26 0.00

INSTITUCIONALES 14,469,583.86 0.00

259,982.09

P19 Promover acciones de desarrollo 
regional

0.00

259,982.09

A003 Subsecretaría de Operación 
Regional.                                                                                                                                                                                                                      

Coordinar la ejecución y/o proyectos 
que implementa la SEPI.

Supervisión 55.00 16.00 14.00 25.00 0.00100.00 20.00 40.00 20.00 20.00

Convocar y asistir a reuniones 
interinstitucionales.

Reunión 116.00 50.00 28.00 38.00 0.00150.00 40.00 70.00 20.00 20.00

Brindar atención a personas 
indígenas.

Persona 668.00 285.00 150.00 233.00 0.00800.00 200.00 300.00 200.00 100.00

0.00

5,975,584.84

S01 Servicios de apoyo administrativo
0.00

0.00

A001 Reserva para Incremento Salarial.                                                                                                                                                                                                                         Promover y ejercer recursos por un 
millón 546 mil pesos para 
incremento salarial.

Miles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,546.00 0.00 0.00 1,546.00 0.00
0.00

5,975,584.84

A002 Desarrollo Administrativo.                                                                                                                                                                                                                                Administrar los recursos del gasto 
institucional e inversión de la SEPI

Miles 28,147.19 0.00 10,906.80 17,240.39 0.0092,102.00 20,751.10 20,751.10 20,751.10 29,848.70

Realizar procesos de gestión de 
movimientos nominales y 
estructurales

Trámite 95.00 50.00 35.00 10.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Realizar la actualización de 
Manuales Administrativos

Trámite 1.00 1.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Realizar la actualización del 
inventario y resguardo de bienes 
muebles

Trámite 2.00 0.00 2.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar procesos de licitación Documento 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0012.00 2.00 2.00 8.00 0.00

Realizar procesos de adquisición 
directa

Documento 3,087.00 745.00 2,036.00 306.00 0.003,226.00 210.00 300.00 490.00 2,226.00

Realizar procesos financieros de 
rendición de cuentas

Procedimiento 9.00 4.00 2.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Integración de informes trimestrales 
de la sección financiera de la cuenta 
pública.

Documento 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00

1,257,664.82N Desarrollo Agropecuario, Forestal y 
Pesca

0.00
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ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 218 00 Secretaría de Pueblos Indios

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 28,147,191.26 0.00

INSTITUCIONALES 14,469,583.86 0.00

1,257,664.82

A Agrícola y pecuario
0.00

1,257,664.82

S Pueblos Indios
0.00

1,257,664.82

00 Programa Normal de Operación
0.00

1,257,664.82

P21 Promover y fomentar las actividades 
económicas del estado.

0.00

1,257,664.82

A001 Desarrollo Social y Productivo.                                                                                                                                                                                                                           Asistir a reuniones 
interinstitucionales, así como con 
organizaciones sociales.

Reunión 260.00 118.00 57.00 85.00 0.00350.00 87.00 87.00 87.00 89.00

Proporcionar  asesoría a productores 
en los siguientes rubros: 
agropecuario, infraestructura, 
comercialización y serv.

Asesoría 171.00 77.00 38.00 56.00 0.00230.00 57.00 57.00 57.00 59.00

Supervisión de proyectos agrícolas, 
pecuarios, artesanales, 
infraestructura y servicios.

Supervisión 154.00 68.00 34.00 52.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

0.00

Secretario de Pueblos Indios

Jesús Caridad Aguilar Muñoz


